
Contacto

Teléfono +34 915883322
Correo Electrónico gdchamartin@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 142
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 105/2019/00493
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2019
a las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Chamartín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=riVB6jhlYYoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto
de edificios y espacios públicos cuya competencia corresponde al Distrito de Chamartín del
Ayuntamiento de Madrid (4 lotes)

Valor estimado del contrato 14.296.983,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2019 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Madrid. Ver ANEXO I del PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

En virtud de lo que establecen los artículos 131, 145 y 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público,

1.- Adjudicar el LOTE 2 del ACUERDO MARCO DE LAS OBRAS DE REFORMA, REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN
DEL CONJUNTO DE EDIFICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS CUYA COMPETENCIA CORRESPONDE AL DISTRITO
DE CHAMARTÍN (4 LOTES), a la UTE DEMANIALES CHAMARTIN INSTALACIONES DEPORTIVAS LOTE2 formada
por OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A. Y OBRASCON HUARTE LAIN, S.A con CIF U88486527, y domicilio en Paseo

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=riVB6jhlYYoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ensayos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Vi = 5 x (Porcent.Expresión de evaluación 

Ofertado -1%)
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

de la Castellana 259 (28046 MADRID), de acuerdo con la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación celebrada
los días 25 y 27 de septiembre de 2019, efectuada con base en el informe técnico de valoración de ofertas de fecha
20 de septiembre de 2019, por ser la empresa que ha presentado la proposición más ventajosa en su conjunto, según
la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares,
habiendo ofertado una baja lineal del 52,95% a aplicar sobre cada uno de los precios que figuran en la base de
precios especificada en los pliegos que rigen la licitación de este expediente.

2.- El contrato se iniciará al día siguiente de la formalización del mismo y tendrá una duración de 2 años.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Edificios de uso deportivo

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OHL Servicios-Ingesan, S.A. y Obrascón Huarte Lain, S.A.
Identificador empresa .

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a979672c-2d15-47ce-8628-c93bb0217d77


Lugar

Salón de actos

Dirección Postal

(28002) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.134.838,82 EUR.

Ofertas recibidas 9

El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa que ha presentado la proposición más ventajosa en su conjunto, según la ponderación
de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares,
Fecha del Acuerdo 11/11/2019
Plazo de Formalización Del 03/12/2019 al 12/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2019 a las 19:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 14.296.983,46 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Salón de Actos Junta Distrito de Chamartín

Dirección Postal

(28002) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Actos Junta Distrito de Chamartín

Dirección Postal

(28002) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Actos Junta Distrito de Chamartín

Dirección Postal

(28002) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Actos Junta Distrito de Chamartín

Dirección Postal

(28002) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de actos

Dirección Postal

(28002) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de actos

Dirección Postal

(28002) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de actos

Dirección Postal

(28002) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas Junta Distrito de Chamartín

Dirección Postal

(28002) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Junta Distrito de Chamartín

Dirección Postal

(28002) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Junta Distrito de Chamartín

Dirección Postal

(28002) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de Juntas Junta Distrito de Chamartín

Dirección Postal

(28002) MADRID España

Apertura sobre administrativa
El día 03/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rbAaIa%2BZ6EQSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2019

Fecha de publicación 17/06/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Vi = Vmax x ( BOi / BMO )Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión Ambiental

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rbAaIa%2BZ6EQSugstABGr5A%3D%3D


: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan Operativo
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000004624849 |  2019-498773 | lun, 11 nov 2019 09:45:06:042 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30744727707389326649529803728139018209 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


